[1 Et cohabitaret cum ea per annum, & modiculum sursum sualiter traxit in eam, proponens, quod illam in potestate sua possemus quas formariam cognovisset: unus vir & mulier quisi iuramento firmaverint, quod ab anno altero & plus in alterius eisdem conferent etiam ita, & de cetero sicut vir & mulier habent insimul. Cum autem nec jurarent, nec fidem procuraverint, hanc exigit eam probat̄ subbarari, quod.]

[2 Et ob hoc licet illi præfata amulceum subbarare diffidet, minime tamē ab eis cohabitatione discessit. Processu vero tempore aut instantiam modiculum prefaciā vir publice matrimonium celebravit, & postmodum fecit per annum cum uxore per manifesti.]

[3 Ad hanc injuriam a quibus & in quibus & quando didicisti, quod refanneris. Si vero post metam questionem didicisti, non est ad eorum dicta iam dictum matrimonii deflendum, semper nos si ab accusacionib⁹ matrimonii didicisti.]

CAP. II.

Affinitas superventis, de qua saltem constat per famam, sicut & pronostica de futuro.

Vrbanus III. Burdigalen. Archipiscopo.

a. Cessi Al. Cessi. b. C. evd. tit. in s. comp. & post conc. Post sub Alex. III. p. 6. c. 32. c. Plomada. d. contingit. e. In 7. Codicibus manuscr. ita: à confanguntis uxori & propria.

Super eo, quod juvenem adserit postea nobis ipsius cum repetit: & ille excipit dicens, te non habeo, eam ducere, pro eo quod postquam postea nihil eandem, carnaliter propinquam ipsius cognovit: huius t. respondit quod si manifestum si juvemus cognovimus propinquam predicte pueras, vel si non et manifesto fama tamen loci hoc habet, cum efficit loca razzamdo de futuō, idem ab ejus imprecisione debet aliud.

CAP. III.

Si dispensatus cum aliquo, ut possit contrahere in eis plausibili prohibito, requiri quid ultra, contrahendum est. Sicut & si stipiti, praetrum si loca habet confundit.

Celestinus III.

Vobis & dilectio: & infra. Quodvis enim in ipso modo gradu dicit, possit ei, qui ex altera parte per eum descendente ab eodem stipite, secundo vel tertio quoque dicit, matrimonialiter copulati, proprio indebet Apostoli sedis legati, quia permisum est homini terre illius in sexto gradu coniungi: Quod nunc pueri secundum et regulam, qui dicitur: Quod pueri distat & stipite, & a quolibet, per alia lineariter ab eodem: cum ramen deconfutantur, eis quod talis casus emerget, incola propter proximum suum coniugios separant & impedit coniugationes. Nos itaque respondemus, quod intelligenda est intelligenda, quod inquit coniugationes illi stipite sexto gradu. Si vero alter sexto vel septimo dicitur a stipite, alter autem secundo vel tertio, in jungi non debent: unde in hac parte confunduntur multitudini & obliterantur coniugationes, quam aliud in dissensione & scandalo populi dissimili, quadam adhibita novitate.

CAP. IV.

Infidelites conjuncti in gradu prædicto ex causis in affirmato non separantur.

Innocentius III. Archipiscopo & aquila

Terni.

D E infidelibus ad fidem conversa, unum in unitate, circa gradus confanguntatis a canone determinanti, stipiti fuerint, separantur debeat post baptismum ful. t. duximus respondendum, quod intermissione contractio, non est post baptismum vacuum separatio, cum a iudeis Dominus requisitus, si licet non sit quacunq; causa dimittitur, ipsi respondit: Quoniam tuus coniugio, homo non separat, per hoc ianuas eis matrimonium inter eos.

CAP. V.

Coniugantes mariti cum confanguntis non licet separari, hoc primo. In gradibus prædictis non posse matrimonium, etiam si hoc habeat confundit, non faciat.

Idem Rufus. t. Archipisc.

Q uod & super his: [1 & f.] Super cognatos, quod cum duabus cognatis, & vinculis & neponi cum eis duximus respondendum, quod licet copias coniugales.

a. C. evd. tit. m. 2. com. b. C. evd. tit. in s. comp. & post conc. c. quod decrevit Council Lat. sub Iustin. III. quod refertur. c. canon debet. Ad eam quadruplicem in tracto. d. C. evd. tit. m. 2. comp. & post conc. e. C. evd. tit. m. 2. comp. & post conc. f. C. evd. tit. m. 2. comp. & post conc. g. C. evd. tit. m. 2. comp. & post conc. h. a. matrimonialis tenui ibi. g. duximus respondendum, quod licet copias coniugales.

per virgines affines uxoris, & ceteris quinque uxoris
vix virgines: inter confusione & unum uxoris & vi-
ri, ex eundem, filicet viri & uxoris coniugio, nulla
prolifici affinis est contrafacta, propter quam inter eos ma-
trimonium debet impediti. Ne autem & intra gradus
probabilior matrimonium contrahatur debet publice in-
libere, & presumptores ecclesiasticae distinctione punire,
non obstante consuetudine, que dicens est potius cor-
ruptionis.

I. Articulus qui tibi aliquam dubitationem inducere, ne-
frumentum confusione respondendum, & ad ea exequenda que offici-
um expulsus fuisse ap. se precures auxiliarios invocare, solere
videtur nam digni in Domino laudabiles commendamus, & pa-
ciendum non solum animo respondemus. Significatis signa-
tis quod in deo, sua patre & filiis, & matrem & filiam, du-
abus duas ergas, excoeculas & nepos duas sorores ducas
magis, & matrem & uero filium baptizares puerum alienum
quam praeceps tua dicit, infra veritatem & septimum gradum
confusione se contingentes ad iuvandum matrimonium contra-
me, ut filii loco de antiqua confusione afferentes.

CAP. VI.

Nec natus dispensatio obtinet a Papa super matrimonio inter
confusione contractu, nisi causa falsa sit expressa, nisi posita com-
muni informis. b. d. scinduntur verum & communem intel-
ligentiam.